
校長あいさつ 

 

新潟県立村上中等教育学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

令和７年４月に、新潟県立村上中等教育学校長を拝命しました、伊皆 嘉樹と申します。

これまでの伝統を受け継ぎ、県北の進学校として、本校の一層の発展に努めて参りますので

よろしくお願いします。 

 

右にあるのが、本校の校章です。校章は、６個の青い円が、

らせん状に並んだデザインです。 

青は、真実・知性を象徴し、世界につながる日本海と大空、

さらには若者の果てしない「夢」を、らせんは、創造・宇宙・

成長を意味し、若者の無限の可能性を表しています。また、

６個の円は、視覚・聴覚・触覚・味覚・嗅覚・鋭く物事の本

質をつかむ心を表すとともに、６つの学年を表しています。 

この校章には、自然や人間の営みを身体で感じ取り、心豊

かで個性あふれ、光り輝く人間に成長することへの願いが込

められています。 

 

校章に込められた思いやこれまでの諸先輩方の努力を大事にして、生徒の自己実現を支援

し、保護者や地域の皆様の御期待に応えるべく、教職員一丸となって、誠心誠意、教育に取

り組んで参りますので、よろしくお願いします。 

 

なお、令和７年度は次の４点を重点目標としています。 

① 確かな学力の育成(魅力ある授業、探究的な学びの充実、個別最適な学びの充実、等) 

② 豊かな人間性の育成(学校行事の充実、積極的に挑戦する態度の育成、等) 

③ 教育相談体制の充実・いじめ防止(教員間の情報共有の推進、組織的対応の徹底、等) 

④ 積極的な情報発信(学年便り・学校ホームページの活用等による情報発信) 

 

令和７年４月１日 新潟県立村上中等教育学校長 伊皆 嘉樹 

 


